
REPUBLIKA HRVATSKA 
 

Ministarstvo pomorstva, prometa i infrastrukture 

Zagreb, veljača 2016. godine 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PRIJEDLOG ODLUKE O DAVANJU SUGLASNOSTI NA 
PRIJENOS KONCESIJA NA POMORSKOM DOBRU U 

SVRHU GOSPODARSKOG KORIŠTENJA RADI 
OBAVLJANJA DJELATNOSTI UZGOJA ŠKOLJAKA NA 

PODRUČJU POSEBNOG REZERVATA MALOSTONSKOG 
ZALJEVA I MALOG MORA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
Temeljem članka 19. stavka 3. i članka 35. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama 
(„Narodne novine“, br. 158/2003, 100/2004, 141/2006, 38/2009 i 123/2011), te članka 5. 
Uredbe o postupku davanja koncesije na pomorskom dobru („Narodne novine“, br. 23/2004, 
101/2004, 39/2006, 63/2008, 125/2010, 102/2011 i 83/2012), Vlada Republike Hrvatske je na 
sjednici održanoj ________________ donijela 
 

ODLUKU 
O DAVANJU SUGLASNOSTI NA PRIJENOS KONCESIJA NA POMORSKOM DOBRU U 
SVRHU GOSPODARSKOG KORIŠTENJA RADI OBAVLJANJA DJELATNOSTI UZGOJA 
ŠKOLJAKA NA PODRUČJU POSEBNOG REZERVATA MALOSTONSKOG ZALJEVA I 

MALOG MORA 
 

I. 
 
Vlada Republike Hrvatske daje suglasnost na prijenos koncesija na pomorskom dobru u 
svrhu gospodarskog korištenja radi obavljanja djelatnosti uzgoja školjaka, a koje su 
dodijeljene Odlukom o davanju koncesije na pomorskom dobru u svrhu gospodarskog 
korištenja pomorskog dobra radi obavljanja djelatnosti uzgoja školjaka i riba na području 
posebnog rezervata Malostonskog zaljeva i Malog mora (Narodne novine, br. 31/2007, 
77/2008, 154/2008, 15/2009, 36/2009, 33/2010, 117/2010, 74/2015 i 83/2015) na nove 
ovlaštenike koncesija, kako slijedi: 

 
 

Broj 
polja 

Točke 
koje 

zatvaraju 
površinu 

polja 

Y X Površina  
(m²) 

Dosadašnji 
ovlaštenik Novi ovlaštenik Namjena 

koncesije Zona 

14A 1 
2 
3 
4 

6471641.00 
6471769.00 
6471692.00 
6471584.00 

4747823.00 
4747756.00 
4747628.00 
4747684.00 

19 874 Ante 
Mihočević 

Nedjeljko 
Mihočević,  

vl. obrta 
Mihočević, 

MBO: 92188214 

Uzgoj 
školjaka 

2 

76 1 
2 
3 
4 

6462030.00 
6462030.00 
6462009.00 
6461999.00 

4751157.00 
4751150.00 
4751160.00 
4751177.00 

237 Ante 
Prlaguzić 

Mila Prlaguzić,  
vl. obrta Dagnja,  
MBO: 92189555  

Uzgoj 
školjaka 

3 

558 231 
232 
233 
234 

6461624.00 
6461729.00 
6461731.00 
6461634.00 

4752181.00 
4752217.00 
4752121.00 
4752098.00 

9 216 Ante 
Prlaguzić 

Mila Prlaguzić,  
vl. obrta Dagnja,  
MBO: 92189555  

Uzgoj 
školjaka 

3 

 
 
 

II. 
 

Novi ovlaštenici koncesije iz točke I. ove Odluke stječu pravo gospodarskog korištenja 
pomorskog dobra u svrhu uzgoja školjaka te stječu sva prava i preuzimaju sve obveze kako 
je određeno Odlukom o koncesiji iz točke I. ove Odluke. 

 
III. 
 

Zadužuju se novi ovlaštenici koncesije da, u roku 90 dana od dana donošenja ove Odluke, 
dostave ovjerene zadužnice na iznos od dvije godišnje naknade za stalni dio koncesijske 
naknade u korist Ministarstva pomorstva, prometa i infrastrukture, kao instrument osiguranja 
naplate naknade za koncesiju te za naknadu štete koja može nastati zbog neispunjenja 



 
 
obveza iz ugovora o koncesiji, a ista čini prilog Ugovoru o prijenosu koncesije iz točke IV. 
ove Odluke. 
 
Ako novi ovlaštenici koncesije ne dostave ovjerene zadužnice u iznosu i u roku iz stavka 1. 
ove točke, neće se potpisati Ugovor o prijenosu koncesije iz točke IV. ove Odluke. 

 
IV. 

 
Na temelju ove Odluke ovlašćuje se ministar pomorstva, prometa i infrastrukture potpisati 
Ugovore o prijenosu koncesija s dosadašnjih ovlaštenika koncesija na nove ovlaštenike 
koncesija u roku od 90 dana od dana donošenja ove Odluke.  

 
V. 

 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Narodnim novinama“. 
 
 
Klasa: 
Ur.Broj:  
Zagreb:                         

                                                                                                PREDSJEDNIK 
 

                                                                                     Tihomir Orešković 
 

  



 
 

OBRAZLOŽENJE 
 

Sukladno članku 35. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama („Narodne novine“, br. 
158/2003, 100/2004, 141/2006, 38/2009 i 123/2011), koncesija se može prenijeti u cijelosti, u 
istom opsegu i pod istim uvjetima pod kojima je dana uz suglasnost davatelja koncesije, a 
sukladno članku 19. stavku 3. istog Zakona u nacionalnom parku i posebnom rezervatu 
koncesiju za gospodarsko korištenje pomorskog dobra može dati samo Vlada Republike 
Hrvatske. 

Člankom  4. Uredbe o postupku davanja koncesije na pomorskom dobru („Narodne novine“, 
br. 23/2004, 101/2004, 39/2006, 63/2008, 125/2010, 102/2011 i 83/2012) propisano je da 
ovlaštenik koncesije podnosi davatelju koncesije pisani obrazloženi prijedlog za prijenos 
koncesije na drugu pravnu osobu ili fizičku osobu registriranu za obavljanje obrta, u slučaju 
da iz gospodarskih, organizacijskih, financijskih ili drugih opravdanih razloga više nije u 
mogućnosti izvršavati obveze iz ugovora o koncesiji u obimu i na način utvrđen odlukom i 
ugovorom o koncesiji.  

Člankom 5. iste Uredbe propisano je da o prijedlogu za prijenos koncesije odlučuje davatelj 
koncesije, odlukom o davanju suglasnosti na prijenos koncesije, pri čemu davatelj koncesije 
utvrđuje i rok za sklapanje ugovora o prijenosu koncesije, koji će sklopiti davatelj koncesije, 
dosadašnji ovlaštenik koncesije i osoba na koju se prenosi koncesija, a koja sklapanjem 
ugovora postaje ovlaštenik koncesije. 

Odlukom o davanju koncesije na pomorskom dobru u svrhu gospodarskog korištenja 
pomorskog dobra radi obavljanja djelatnosti uzgoja školjaka i riba na području posebnog 
rezervata Malostonskog zaljeva i Malog mora (Narodne novine, br. 31/2007, 77/2008, 
154/2008, 15/2009, 36/2009, 33/2010, 117/2010, 74/2015 i 83/2015), gospodin Ante 
Mihočević  je postao ovlaštenik koncesije na uzgojnom polju 14A za koje je zaključen Ugovor 
o koncesiji dana 19. ožujka 2007. godine i Dodatak br. 1. Ugovoru o koncesiji dana 3. 
kolovoza 2015. godine. Istom Odlukom gospodin Ante Prlaguzić je postao ovlaštenik 
koncesije na uzgojnim poljima 76 i 558 te je za oba uzgojna polja zaključen jedan Ugovor o 
koncesiji dana 19. ožujka 2007. godine. 

Dana 2. listopada 2015. godine gospodin Mihočević je podnio zahtjev za prijenos koncesije 
na novog ovlaštenika koncesije, sina Nedjeljka Mihočevića, budući da s danom 11. travnja 
2016. godine odlazi u prijevremenu mirovinu. Uz zahtjev je priložena izjava gospodina 
Nedjeljka Mihočevića o pristajanju na prijenos koncesije kao i izjava o pristajanju na prijenos 
obrta Mihočević. Kao razlog prijedloga da se koncesija prenese upravo na gospodina 
Nedjeljka Mihočevića je navedeno da se gospodin Nedjeljko, skupa s ocem, već bavi ovom 
djelatnošću i ima položen ispit za školjkara od 2004. godine te želi nastaviti obiteljsku 
tradiciju uzgoja školjaka. 

Dana 7. listopada 2015. godine gospodin Ante Prlaguzić je podnio zahtjev za prijenos 
koncesije na novog ovlaštenika koncesije, suprugu Milu Prlaguzić, budući da je stekao uvjete 
za odlazak u mirovinu. Uz zahtjev je priložena izjava gospođe Mile Prlaguzić kojom ona 
pristaje na prijenos koncesije kao i kopija obrtnice i osobne iskaznice. Kao razlog prijedloga 
da se koncesija prenese upravo na gospođu Milu Prlaguzić je navedeno da ista želi nastaviti 
obiteljsku tradiciju uzgoja školjaka nakon suprugovog odlaska u mirovinu. 

Ovim putem navodimo da je Vlada Republike Hrvatske od 2005. godine do danas Odlukama 
o davanju suglasnosti na prijenos koncesije, objavljenima u Narodnim novinama br. 
127/2007, 77/2008, 77/2008, 54/2008, 15/2009, 36/2009, 36/2009, 48/2009, 96/2009, 
102/2009, 14/2009, 33/2010, 33/2010, 117/2010, 106/2012, 126/2013, 126/2013, 122/2014, 
137/2014, 74/2015 i 74/2015, prenijela ukupno 37 koncesija na području Malostonskog 
zaljeva i Malog mora. 
Trenutno je na području Malostonskog zaljeva i Malog mora aktivno 113 koncesija za uzgoj 
školjaka i riba, od kojih djelatnost obavlja oko 10 trgovačkih društava dok su preostali 
ovlaštenici koncesija fizičke osobe vlasnici obrta. 



 
 
Djelatnost uzgoja školjaka na području Malostonskog zaljeva i Malog mora je tradicijska 
djelatnost koju obavlja lokalno stanovništvo. Većina uzgojnih polja se dugi niz godina  
gospodarski koristi od strane iste obitelji stoga je čest slučaj da ovlaštenici koncesija traže 
prijenos koncesije na članove svoje obitelji, većinom zbog bolesti ili odlaska u mirovinu.  
Slijedom navedenog, u odnosu na zahtjev gospodina Ante Prlaguzića i zahtjev gospodina  
Ante Mihočevića, ovo Ministarstvo je utvrdilo da su zadovoljeni uvjeti iz članka 4. Uredbe o 
postupku davanja koncesije na pomorskom dobru, te je izradio prijedlog Odluke o davanju 
suglasnosti na prijenos koncesije na pomorskom dobru u svrhu gospodarskog korištenja radi 
obavljanja djelatnosti uzgoja školjaka na području posebnog rezervata Malostonskog zaljeva 
i Malog mora. 


